



تابستان سرد منچستر

..... ۲۴



آلمان و فرانسه

..... ۲۴



کشف برزگر از بندر گز

..... ۲۵



چرا فریدون نیست

..... ۲۶



دقیقه صفر

امتداد اتوبان کرج قا لهستان

سهراب خاقانی

مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در کرج برگزار شد. چهره‌های صاحب‌نامی مثل بابک نورزاد در وزن اول، محمد طلایی و محمد اصلانی در وزن دوم، مسعود واحدی و حسن طهماسبی در وزن سوم، هادی حبیبی و مهدی حاجی‌زاده در وزن چهارم، مجید خدایی در وزن پنجم، حمید سیفی و جعفر دلیری در وزن ششم و البته علیرضا حیدری در فوق‌سنگین از دستیابی به عنوان قهرمانی بازماندند. بزرگان یکی یکی شکست خوردند تا پدیده‌های کم‌سن و سالی مثل سعید ریاحی، میثم جوکار، مرتضی پاشاامیری، عادل شاه‌پلنگ، جمال میرزایی و رستم مرادی وارد صحنه اصلی کشتی آزاد کشور شوند. سدشکنی علی اصغر بذری درکرج باعث شد تا او بار دیگر از المپیک آتن و ماجرای انتخاب نشدنش یادی بکند و هر کدام از خبرگزاری‌ها که به او زنگ زدند تا از قهرمانی‌اش صحبت کند گفت حالا باید ثابت کنم که در المپیک هم می‌توانستم مدال بگیرم. تیم ملی بدون اینکه سازماندهی حساب‌شده‌ای در سال‌های گذشته صورت گرفته باشد دارد نونوار می‌شود. بذر ی ریاحی و رضا یزدانی، در اوزان ۷۴ و ۸۴ کیلوگرم توانایی جبران نتایج پارسال را دارند. در ۵۵ کیلو تقی داداشی اول شد که البته نتایج ضعیف او در رقابت‌های جهانی پارسال و شکست در جام جهانی تردیدهایی برای برزگر پدید آورد. در ۶۰ کیلوگرم بهتر از مراد محمدی نداریم و آمادگی مسعود جوکار، خیال فدراسیون کشتی را از وضعیت وزن ۶۶ کیلوگرم آسوده کرده. اما می‌ماند اوزان ۹۶ و ۱۲۰ کیلوگرم. یعنی تنها اوزانی که در مسابقات جهانی ۲۰۰۳ نیویورک به مدال دست یافتیم و باز در آتن نیز توانستیم از سکوهای المپیک صعود کنیم. هر چهار مدال یاد‌شده را هم دو علیرضای سرشناس ورزش ایران یعنی حیدری و رضایی به سینه زدند. اینک حیدری و رضایی هر دو در شرایط خوبی هستند. حیدری در کرج به صلاح‌حدید برزگر در وزن ۱۲۰ کیلوگرم به روی تشک رفت تا اسیر کاهش وزن فرساینده نشود. علیرضا رضایی هم که تمرینات سنگینی را پشت سر می‌گذارد با توجه به امکان تشدید مصدومیت از کشتی گرفتن در کرج بازماند. در رقابت‌های انتخابی تیم ملی به میزبانی کرج، در ۹۶ کیلوگرم جوان شایسته‌ای به نام سعید ابراهیمی قهرمان شد. سعید سال ۲۰۰۵ در آسیا به مدال طلای ۸۴ کیلوگرم دست یافت اما با توجه به فیزیک بدنی و وزن طبیعی‌اش، تصمیم سنجیده‌ای گرفت و به ۹۶ کیلوگرم آمد که خیلی زود هم نتیجه‌اش را با قهرمانی در مسابقات انتخابی گرفت. او در آخرین رویداد ۸۴ کیلوگرمی‌اش در جام جهانی ساری با اختلاف مغلوب گئورگی کیتیف از روسیه شد و به این باور رسید که دیگر درنگ جایز نیست. همان‌طور که گاتسالوف هم نفر چهارم ۸۴ کیلوگرم روسیه بود اما با صعود به دسته ۹۶ تایی‌ها هم طلای جهان را گرفت و هم طلای المپیک را به گردن آویخت. کمیتۀ فنی فدراسیون کشتی قصد دارد علیرضا حیدری را به اتفاق سعید ابراهیمی عازم تورنمنت لهستان کند تا هر کدام بهتر نتیجه گرفتند در مسابقات جهانی چین نماینده کشورمان باشند و دیگری نیز در بازی‌های آسیایی دوحه به روی تشک برود. در ۱۲۰ کیلوگرم نیز قرار است فردین معصومی به عنوان فرد برتر رقابت‌های انتخابی به همراه علیرضا رضایی در تورنمنت لهستان شرکت کند. البته معصومی در تمام مصاف‌هایی که با رضایی داشته مغلوب شده و مصاف احتمالی آنها در لهستان اگر به پیروزی مجدد رضایی منجر شود رضایی را مسافر چین خواهد کرد. به‌طور کلی در اوزان هفت‌گانه، احتمال حضور برخی از کشتی‌گیران در هر دو رویداد مهم دوحه و گوانگ‌ژو وجود دارد. چیزی که هست، جاده‌ای که باید مدعیان طی می‌کردند تا به عضویت در تیم ملی نائل آیند طولانی‌تر از فاصله شهر و دیار آنها با کرج بود. این جاده تا لهستان امتداد پیدا خواهد کرد تا بهترین ترکیب برای قطر و چین انتخاب شود. کاپ لودز لهستان قبلاً هم چند بار گره‌های کور اوزان مختلف را برای تیم ملی کشتی آزاد ایران گشوده است. در حال حاضر این مدال‌های طلای جهانی در اوزان مختلف که توسط کشتی‌گیران ایرانی کسب شده سال‌ها می‌گذرد. آمار ذیل کاملاً گویا است که حتی از آخرین مدال طلای کسب شده هم هفت سال می‌گذرد و سطح انتظارات عمومی علاقه‌مندان ورزش از تیمی که به چین اعزام خواهد شد فراتر از حدود تصورات منصور بزرگ و منصور مهدی‌زاده است. یکی از آگاهان کشتی در خصوص تیر دیروز صفحه ورزش داخلی شرق می‌گفت: حق با شماس‌ت، شاید یک رئیس در دو فدراسیون بگنجد اما دو منصور در یک اقلیم نمی‌گنجد! این هم فهرست آخرین مدال‌های طلای جهانی کشتی آزاد ایران که خارج از تهران کسب شده‌اند. ۵۵ کیلوگرم: مجید ترکان ۱۹۹۰ در توکیو، ۶۰ کیلوگرم: محمد طلایی ۱۹۹۷ در کراسنویارسک، ۶۶ کیلوگرم: عباس حاج‌کناری ۱۹۹۷ در کراسنویارسک، ۷۴ کیلوگرم: امیررضا خادم، ۱۹۹۱ در وارنا، ۸۴ کیلوگرم: منصور مهدی‌زاده ۱۹۹۵ در منچستر ۹۶ کیلوگرم: رسول خادم، ۱۹۹۵ در آتلانتا، ۱۲۰ کیلوگرم: علیرضا سلیمانی، ۱۹۸۹ در سوئیس .

را به حمایت از آبی‌ها متهم می‌کنند و اگر قرار باشد ملی‌پوشان پرسپولیس نیز حذف شوند قلعه‌نویی وارد یک رویارویی پردرسر با قریض‌ها می‌شود. طبق قوانین فیفا آری هان حق دارد از حضور بازیکنانش در تمرینات تیم ملی جلوگیری کند و مربی هلندی پرسپولیس گفته اگر پرسپولیس به ایران بازگردد باز هم اجازه نمی‌دهد این پنج نفر در تمرینات تیمش غیبت کنند. از طرفی این کار آری هان باعث خواهد شد که دیگر باشگاه‌ها به این فکر بیفتند که ملی‌پوشان خود را به تیم ملی ندهند. به هر حال ۲۵ روز تا اولین بازی تیم ملی مانده و در این روزها که باشگاه‌ها در حال انجام تمرینات بدنسازی هستند مربیان باشگاه‌ها تمایل ندارند که بازیکنانشان در تمرینات تیم‌های ملی شرکت کنند. همین الان هیچ کدام از تیم‌های ملی در اردو به سر نمی‌برند چرا که آیا فکری و باقری دعوت شده‌اند که نیمکت‌نشین شوند یا خط بخورند؟

مشکلی به نام پرسپولیس

امیر قلعه‌نوی پس از اعلام فهرست نفرات تیم ملی تاکید کرد تمامی بازیکنان باید یکشنبه (امروز) صبح در کمپ تیم ملی حاضر شوند و اگر بازیکنی غیبت کند از جمع ملی‌پوشان حذف می‌شود. هنوز چند ساعت از اولتیماتوم مربی تیم ملی نگذشته بود که پنج ملی‌پوش پرسپولیس به همراه سایر بازیکنان این تیم راهی آتریش شدند. آری هان گفته به هیچ‌وجه اجازه نخواهد داد که ملی‌پوشان پرسپولیس در اردوی تیم ملی شرکت کنند و باید دید واکنش قلعه‌نویی نسبت به این حرکت مربی پرسپولیس چه خواهد بود؟ آیا مربی تیم ملی بر اولتیماتوم خود پافشاری می‌کند و نیکیخت، باقری، بادامکی، کاظمیان و معدنچی را خط می‌زند؟ اگر قلعه‌نویی بخواهد روی حرف خود بایستد مشکلات زیادی تماشای نام این دو نفر می‌پرسند که چرا باید از یک باشگاه دو دروازه‌بان به تیم ملی دعوت شوند. اما بهتر است بدانید امیر قلعه‌نوی اعتقاد خاصی به این دو دروازه‌بان که سال گذشته در استقلال هم زیر نظرش کار کرده‌اند دارد. دیروز شنبه می‌شد که سرمربی تیم ملی به نزدیکانش گفته بود دروازه‌بان اول تیم ملی هم از بین این دو نفر انتخاب می‌شود. مثل اینکه قلعه‌نویی فعلاً اعتقادی به استفاده از ابراهیم میرزاپور ندارد و معتقد است که میرزاپور دوباره باید در بازی‌های باشگاهی، خودش را نشان بدهد تا بتواند پیراهن شماره یک تیم ملی را به چنگ بیاورد. حتی می‌گویند که از بین چهار دروازه‌بان، آنکه خط می‌خورد حسن رودباریان است یا ابراهیم میرزاپور و می‌گویند که با توجه به اینکه میرزاپور در شرایط ویژه‌ای به تیم ملی دعوت شده او احتمالاً از این جمع جدا می‌شود. اما از بین وحید طالب‌لو و مهدی رحمتی هم اولی شانس بیشتری برای پوشیدن پیراهن تیم ملی دارد. بالاخره او در جام جهانی حضور داشته و فصل گذشته بهترین دروازه‌بان لیگ بوده. طالب‌لو کسی است که در پروژه جوانگرایی قلعه‌نویی پیراهن شماره یک تیم ملی را می‌پوشد. او سال گذشته نشان داد که چه دروازه‌بان باهوشی است و نشان داد چقدر خوب می‌تواند بازیخوانی کند و واکنش‌های مناسب داشته باشد. آمدن قلعه‌نویی و نگاه مثبت او به طالب‌لو، فرصت خوبی را برای این دروازه‌بان آرام فراهم کرده که بتواند از حالا برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۰ برنامه‌ریزی کند. او لیاقتش را دارد.

فهرست جدید تیم ملی و واکنش‌های متفاوت

لحظه‌شماری برای اولین تمرین

قلعه‌نوی در مصاحبه‌های مطبوعاتی خود عملاً گفته است «به درد سیستم او نمی‌خورند». البته در این بین یک استثنا وجود دارد؛ عدم دعوت از فکری تنها یک دلیل می‌تواند داشته باشد و آن سن و سال بالای او است که می‌توانست موجب انتقاد بیشتر از قلعه‌نوی شود. اما به هر حال حرف‌های دوروبری‌ها حتماً کارساز بوده.

جوان‌گرایی معکوس در خط دفاعی

اگر یحیی گل محمدی ۳۵ساله می‌دانست، با خداحافظی‌اش از تیم ملی محمود فکری و کریم باقری ۳۳ساله جای او را می‌گیرند در این تصمیم مهم‌اش تجدیدنظر نمی‌کرد. امیر قلعه‌نوی در روزهای گذشته عنوان کرد از این به بعد تیم ملی با سه دفاع و با سیستم ۵-۲-۳ یا ۴-۳-۳ بازی می‌کند. به همین دلیل قلعه‌نویی به دنبال پیدا کردن چند دفاع آخر مطمئن است و به نظر می‌رسد دلیل دعوت از محمود فکری و کریم باقری استفاده از این دو بازیکن در پست دفاع آخر است. سهراب بختیاری زاده‌گزینه اول قلعه‌نوی برای پست دفاع آخر به شمار می‌رود و کریم باقری و محمود فکری ذخیره‌های سهراب خواهند بود. حال چرا قلعه‌نوی برای بازیکن ذخیره در این پست دو بازیکن با به سن گذشته را به تیم ملی دعوت کرده به هیچ‌وجه معلوم نیست. شاید دلیل قلعه‌نویی این است که در لیگ ایران مدافعی که بتواند در مسابقات بین‌المللی به خوبی دفاع را جمع کند ندارد و به همین دلیل سرمربی جدید تیم ملی دوباره دست به دامن کاپیتان‌های قرمز و آبی شده است. باقری ۵

سر ساعت ده صبح، یکی از شلوغ‌ترین روزهای کمپ شروع می‌شود. یک تمرین متفاوت که بعد از سه چهار سال شبیه به‌هم کلی سوژه جدید به خبرنگاران می‌دهد. وسط زمین خیری از رضا چلنگر نیست. امیر قلعه‌نویی بعد از چند دقیقه معارفه کارش را شروع می‌کند. با این وجود دوروبر او شلوغ‌تر از همیشه است. یک تیم کامل از دستیاران که احتمالاً دقائق اول تمرین سردرگم خواهند بود. به اینها اضافه کنید دوربین‌های پرشمار تلویزیونی و خبرنگارهایی که قبل از رفتن به دفتر روزنامه‌هایشان، خودشان را به کمپ رسانده‌اند تا از نزدیک در جریان مهمترین خبر روز رور قرار بگیرند. علی دایی هم نیست. تیم ملی بدون او که غالب اوقات در دیدن‌های دور زمین جلوتر از بقیه بغل دست یحیی گل محمدی می‌ایستاد، باید یک لیدر جدید معرفی کند. کسی که با درصد بالا محمود فکری است و بگو مگویش با قلعه‌نوی قطعاً جالب خواهد بود. اما یک نکته جالب‌تر: امیر قلعه‌نویی گفته تمریناتی می‌دهم که تا الان هیچ کس ندیده است.» و این در شرایطی است که ناصر ابراهیمی از نامزدهای تمرین‌دهنده تیم ملی است که در صورت گروه‌ای گروه شدن، او هدایت یک دسته از بازیکنان را بر عهده خواهد داشت. تمرین دروازه‌بان‌ها هم سوژه قابل توجهی است که این بار با یک مربی جدید، زوم کمتری روی ابراهیم میرزاپور دارد. خلاصه اینکه اولین تمرین با قلعه‌نوی پر از سوژه‌هایی است که حتی فکرش را هم نمی‌توانید بکنید.

شوخی

فهرست نوزانه امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی مثل تمام ادوار گذشته با واکنش‌های متفاوتی مواجه شده است. طبق معمول بسیاری از رسانه‌ها درباره فهرست ۴۰نفره تیم ملی نظراتی را ابراز کرده‌اند که جالب‌توجه‌ترین بخش آن شوخی‌ها و نوشته‌های طنزآلود در مورد تیم ملی است. در واقع رفتار امیر قلعه‌نویی و کادر فنی او به گونه‌ای بوده که این اظهارات را برانگیزد. جالب است که هر وقت مربی استقلال یا پرسپولیس مربی تیم ملی بوده‌اند در فهرست تیم ملی و کادر فنی اتفاقات جالبی افتاده است. بعد از دوران پورحیدری دوباره آبی‌ها بالای سر تیم ملی ایستاده‌اند و برای اینکه شائبه‌های رنگی بودن پیش نیاید سعی کردند تعداد قابل توجهی از رقیب قدیمی در فهرست باشند ضمن آنکه قلعه‌نویی با دعوت از افشین پیروانی و ناصر ابراهیمی سعی کرده وزن قریض‌ها را در روی نیمکت هم افزایش دهد. با این حال همین موضوع باعث شده که بعضی از مطبوعات شلوغی‌های تیم ملی را به باد استهزا بگیرند.

دنیا به کام آبی‌ها

طالب‌لو، رحمتی، قربانی، فکری، صادقی، کاظمی، اکبرپور و امیرآبادی. اگر غنایتی و نیکیخت را هم به این ۸ نفر اضافه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که از ترکیب ثابت فصل گذشته استقلال نه نفر به تیم ملی دعوت شده‌اند. رحمتی را در ترکیب اصلی حساب نکرده‌ایم. مجتبی جباری مصدوم را هم اگر به حساب بیاوریم می‌بینیم که از ترکیب ثابت استقلال در فصل گذشته تنها یک نفر در تیم ملی حضور ندارد. آن یک بازیکن هم بازیکن ثانی نبوده و پست آخر بین علیرضا منصوریان، فرزاد مجیدی و آگوستین گیلاوری دست به دست شده است. در واقع تنها سر این سه بازیکن بی‌کلاه مانده و سایر استقلالی‌ها

■**نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی بر چه اساسی انتخاب شدند؟**
به همراه دیگر اعضای کادر فنی جلسه داشتیم و با بررسی مسائل مختلف این نفرات را به اردوی تیم ملی دعوت کردیم. برای ما توانایی بازیکنان و آمادگی آنها طی چند ماه اخیر ملاک بود و پس از جمع‌بندی نهایی **فکر نمی‌کنید که نفرات زیادی را به اردو دعوت کرده‌اید؟**

به هر حال ما باید براساس نیازهای خود بازیکنان را مورد آزمایش قرار دهیم تا برای حضور در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا بازیکنان موردنظر را انتخاب کنیم. به ما میزان آمادگی بازیکنان و بازی‌هایی که آنها طی چند وقت اخیر انجام داده بودند، ملاک بود.
■**هشت نفر از استقلال به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند، فکر نمی‌کنید این موضوع حساسیت‌هایی را به وجود آورد؟**

قلعه‌نوی: استقلال‌لی‌های تیم ملی زیاد نیستند

بییند، استقلال در فصلی که گذشت، مقام قهرمانی را از آن خود کرد و بازیکنان این تیم هم فراتر از حد انتظار ظاهر شدند. تمامی نفراتی که از استقلال به اردو دعوت شدند، شایسته این انتخاب بودند.
■**ولی امکان دارد که این موضوع حساسیت‌های خاص خودش را داشته باشد.**
حتی این امکان وجود داشت که نفرات بیشتری را از استقلال دعوت کنیم. فکر نمی‌کنم استقلال‌لی‌های حاضر در تیم ملی زیاد باشند.
■**پس از حضور نیکیخت در پرسپولیس و حضور شما در تیم ملی، این موضوع مطرح شد که او به این زودی‌ها به اردو دعوت نخواهد شد.**
ما به این مسائل توجه نمی‌کنیم و همان‌طور که گفتیم میزان آمادگی بازیکنان و توانایی آنها ملاک اصلی است.
■**بهترین موضوع در مورد لیست تیم ملی، عدم دعوت از علی دایی است، در این باره چه صحبتی دارید؟**
دایی فوتبالیست بزرگی است که افتخارات زیادی را برای تیم ملی به دست آورده است. او در جام جهانی دوران سختی را پشت سر گذاشت و به نظر من در این شرایط احتیاج به استراحت دارد. در مورد عدم حضور او مشکل خاصی وجود